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EMERTIMI | OBJEKTIT:

“Rikualifikim i shkolles Qender Komunitare e Mesme e Bashkuar “Havzi Nela”, Kukes”



POZICIONIMI GJEOGRAFIK

Objekti pozicionohet ne qytetin e Kukesit, ne rrugen “Dituria”, ne lagjen nr.5. si¢ shihet dhe ne
materialin fotografik ne sheshin e ndertimit, i cili eshte i rrethuar me mure dhe kangjella metalike.
Siperfaqja né té€rési proné e shkollés ésht€ 7088 m2 nga kjo ndértesé 1422 m2, ndérsa sipérfaqja
ndértimore e shkollés éshté 4506 m2 (shkolla 4 kate dhe palestra).
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ANALIZA E GJENDJES EKZISTUESE.

Gjendja ekzistuese e shkolles eshte e amortizuar, pasi prej vitesh kjo godine nuk i eshte nenshtruar
asnjehere procesit te rikostruksionit apo mirembajtjeve te zakonshme.

1 Al 1

Fotografi te gjendjes ekzistuese



Shkolla e Mesme e Pérgjithshme “Havzi Nela” éshté e vetmja shkollé né Kukeés e cila ka nevoja
te menjehershme pér rikonstruksion total pér tu kthyer né njé objekt shkollor bashkékohor, pér
krijimin e imazhit t& nj€ shkoll€¢ model, q¢ nga infrastuktura e jashtme mjedisore dhe sportive, né
ato t€ brendshme pérfshiré ngrohjen gendrore.

Objekti éshté 4 kat i mbuluar me solete. Objekti né térési &shté i amortizuar si pasojé e mungesés
s€ investimeve né vite.

Rifiniturat e jashtme jané t€ amortizuara dhe njé pjes€ e konsiderueshme e sipérfages éshté e
démtuar si pasoj€ e amortizimit n€ vite, dhe problemeve me lagéshtirén, sidomos né perimetrin e



jané t&€ démtuara dhe jo funksionale, me xhama té thyer. Ka mangési té theksuar né baz€ mobiliare

(tavolina nxé&nésish, karrike, etj), gjithashtu
gjendja ekzistuese e tyre €shté mjaft e amortizuar.
Instalimet elektrike t€ godinés jané€ t&€ amortizuara
né té gjitha katet, dhe pjesérisht jo funksionale, ka
démtime t€ rrjetit shpérndarés, kuadret e ndricimit
né¢ kate, celesa, priza, ndricimi, etj. Nyjet e
brendéshme sanitare jané né€ gjendje t&
mjerueshme né t€ gjitha katet, kan€ nevojé pér
rikonstruksion total, madje nga numri i madh i
nxénésve q¢ ka kjo shkoll€, nevoitet dhe shtimi i
tyre, sipas mundésive. Shkolla e mesme “Havzi
Nela” Kukés nuk ka né funksion terrene té jashtme
sportive, ka vetém njé fushé multifunksionale

katit pérdhe dhe katit té katért. Suvaté e
jashtme jan€ me sipérfaqe t€ ashpér dhe té
pa lyera (q€¢ nga ndértimi i godinés).
Tarraca ka démtime dhe probleme serioze
me lagéshtirén, shtresat h/izoluese jané
totalisht t€ amortizuara, sistemi 1
shkarkimeve t& ujrave té tarracés €shté jo
funksional, pa ulluge dhe tuba shkarkimi.
Dyert e brendshme t€ shkollés, nj€ pjesé e
konsiderueshme e tyre jané¢ démtuar dhe

~ jané jashté funksionit. Dritaret e godinés

jan€ D/Al, n€ ambjentet e klasave dritaret
jané né gjendje t€ miré teknike, kané
nevojé pér riparime pjesore, ndérsa né
korridore dhe n€ ambientet e palestrés

basketbolli dhe volejbolli, e cila &shté e shkatérruar dhe jashté funksmnl pér mungesé té

investimeve né vite.

Dyshemeja e fushés &shté toké natyrale e shtruar me granil, mbi t€ nuk jané shtruar asnjéheré

shtresat e duhura pér t€ qené njé fushé
sportive me parametrat e duhura, shkollés
1 nevojiten terrene sportive bashkékohore.
Palestra e shkollés €shté né funksion pér
proceset mésimore, por gjendja e saj né
térési Eshté e amortizuar dhe ka nevojé pér
ndérhyrje serioze.

Palestra ka problem me lagéshtirén, ndaj
dhe shtresa e parketit shpesh heré pér
shkak t€ démtimeve qé ka pésuar i €shté
nénshtruar riparimeve t€ pjesshme gjaté
kohéve, aktualisht gjendja e saj 1& shumé
pér t& déshiruar.




Rifiniturat jané€ né gjendje jo t€ miré, kryesisht problem ka n€ ambientin e korridorit t€ palestrés
dhe né dhomat e zhveshjes, ku suvat€ jané t€ démtuara.

Dritaret e palestrés jané té€ démtuara, dhe me xhama té thyer, zgarat e dritareve po ashtu.
Ambientet e dhomave té zhveshjes jané jashté funksioni, pasi njéra nga dhomat si¢ e pérmendém
mé lart €shté e z€n€ me depozitat e ujit dhe té tjerat pérdoren si depo pér dru zjarri.

Shkolla nuk ka sistem géndror ngrohje, aktualisht ngrohja realizohet me soba individuale dhe me
dru zjarri. Kjo godiné ka nevojé pér njé investim serioz n€ drejtim t& aplikimit t€ sistemeve té
termoizolimit, hidroizolimit, si dhe ngrohjes géndrore. Shkolla &shté€ e rrethuar me mure me xokol
dhe kangjella rrethimi.

Kangjellat n€ disa vende jané démtuar, (kané€ nevojé pér riparime dhe lyerje).

Pjesa e katit nentoke aktualisht ka funksion magazine, e cila administrohet nga Zyra Arsimore,
dhe eshte ne gjendje tejet te amortizuar pasi nuk eshte vene dore ne mbirmbajtje qe nga ndertimi 1
saje. [Dritaret jane te demtuara, pa xhama, ka prezence lageshtire, renie te suvase ne mure, etj.

2. KONCEPTI I PROPOZUAR PER NDERHYRJE

Ky projekt ka pér qéllim ta shndérrojé shkollén né njé institucion té standarteve mé t&€ pérparuara
me synimin pér t€ ofruar cilési té€ reja dhe bashkékohore né mésimdhénie dhe edukimin e brezave
t¢ nxénésve, né€ pérputhje me
traditat e shkélqyera t€ krijuara né
vite.
Pjesa e ambientit nen toke do te
! kete funksion si ambient Teknik
[ g yyyy; per pjesen e kaldajes dhe
i N NN Yy depozitave te furnizimit me uje, te
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cilat do te inztalohen ne njerin nga
ambientet e katit nen toke, ndersa
pjesa tjeter ambienti kryesor do te
sherbej si magazine e shkolles.
Do té ndértohet njé palestér me
standarte té larta né pjesén e pasme
té oborrit e cila mund ti shérbeje jo vetém zhvillimit t€ oréve mésimore por edhe zhvillimit t&
aktiviteteve sportive q€¢ mund té
keté qyteti.
Gjithashtu nj€ shtesé 4 katé€she do
té shtojé€ kapacitetin e klasave duke
rritur késhtu cilésiné né
mésimdhénies.
Njé réndési e vecanté do i kushtohet
edhe sistemimit t€ oborrit té
shkollés.




Shtimi i sipérfages s€ oborrit nga prishja e godinés sé vjetér t€ shkollés “Bajram Curri” do té krijojé
mundésiné pér mé shumé hapsira dhe terrene sportive.

Hapsirat e reja g€ krijohen jané pikérisht n€ mes té€ shkoll€s s¢ mesme t€ pérgjithshme “Havzi
Nela”, shkollés 9-vjecare “Bajram Curri” dhe Konviktit “20-D&shmorét”.

E gjithé hapsira bashké me tre godinat e cituara mé sipér do t€ formojé njé kampus t€ mirfillté
arsimor me godina shkollore té tre niveleve arsimore dhe me konviktet né dispozicion pér nxénésit
g€ vijn€ nga Njésité Administrative mé té largéta t€ Bashkisé Kukés por edhe nga Kruma, Tropoja
etj. Do té keté ambiente rekreative t&€ mjaftueshme si dhe gjelbérim né funksion te nxénésve, pa
harruar nj€ rikonstruksion t€ ploté t€ godinés ekzistuese si brenda ashtu dhe jashtg.




Pamje e pjesés sé pasme té oborrit




- Pérshkrim i detajuar i punimeve/ndérhyrjeve qé do té kryhen;
Punime t& vecanta qé kané té€ béjné me prishje godine me ekskavator, matrapik, si dhe transport
duke liruar hapsirén nga prishja e shkollés s€ vjetér Bajram Curri 3-kat.
Punime Betoni dhe B/Armeje.

Punime murature.

Punime Catie, Konstruksione Metalike.

Punime izolimi dhe hidroizolimi

Punime suvatimi.

Punime bojatisje.

Punime shtresa dhe veshje.

Punime dyer dhe dritare.

Punime t€ ndryeshme.

Furnizimi me ujé.

Rrjeti hidraulik i MKZ

Rrjeti 1 kanalizimeve

Rrjeti elektrik dhe kompjuterik

Punime pér sistemimin e ngrohjes s€ pérqéndruar.

Kanali nga salla e kaldajava pér shkollat

Salla e kaldajave

Instalimet e ngrohjes

Montime né sallén e kaldajave, t¢ kompjuterave t€ sigurisé€, kaldaja & aksesor
Shkarkim 1 gazrave.

Frnizimi me 1éndé djegése.

Paisje dhe aksesor pér qarkullimin e ujit, si dhe paisje t€ rregullimit automatik.

Terminalet ngrohés si dhe paisjet e sistemit ngrohés.
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